p.62 Coeur Admirable (t.8) **Liv.10, Ch.V111, Et misericordia ejus...**

C'est l'*Administratrice de la miséricorde*, parce que Dieu l'a toute remplie d'une bonté, d'une douceur, d'une libéralité et d'une bénignité extraordinaire, et d'une puissance nonpareille, afin qu'elle veuille et qu'elle puisse assister, protéger, soutenir et consoler tous les **affligés**, tous les misérables, et tous ceux qui ont recours à elle dans leurs besoins et nécessités.

73

Bienheureux les affligés, car ils seront consolés

p.103 Coeur Admirable(t.8) **Liv.10, ch.X1V, Sicut locutus est (fidèle à ses promesses)**

Écoutons la parler: *Transite ad me omnes*¹¹⁴, c'est le Saint-Esprit qui la fait parler ainsi: « Venez tous à moi »: Omnes, non pas seulement quelques-uns, mais tous, hommes et femmes, grands et petits, riches et pauvres, jeunes et vieux, enfants et adolescents, sains et malades, justes et pécheurs, fidèles et infidèles, savants et ignorants; car je désire vous soulager tous en vos nécessités, et procurer le salut de tous. Venez à moi qui suis la Mère de votre Créateur et de votre

¹¹⁰ « Tribulatio et angustia in omnem animam hominis operantis malum. Gloria autem, et honor, et pax omni operanti bonum. » Rom. II, 9.

¹¹¹ Isa. LVII, 20.

¹¹² Eccli. I, 12.

¹¹³ « Repletus sum consolatione, superabundo gaudio in omni tribulatione nostra. » II Cor. VII, 4.

¹¹⁴ Eccli. XXIV, 26.

Rédempteur; à moi qui suis votre Reine et votre Souveraine; à moi qui suis votre Mère et une Mère toute d'amour: *Mater pulchrae dilectionis*¹¹⁵. Venez à moi avec grande confiance; car Dieu m'a donné tout pouvoir au ciel et en la terre, et j'ai plus d'amour et plus de tendresse pour vous, qu'il n'y en a jamais eu dans les coeurs de toutes les mères qui ont été, qui sont et qui seront. Venez à moi; car, comme j'ai donné la vie à votre chef adorable, qui est mon Fils Jésus, je puis aussi la donner à ses membres: *Qui me invenerit, inveniet vitam*¹¹⁶. Venez à moi; car, comme je vous ai donné un Sauveur, je puis aussi et je veux coopérer avec votre salut éternel: *Qui me invenerit, hauriet salutem a Domino*¹¹⁷. Venez à moi; car je vous aiderai en tous vos besoins; je serai toujours avec vous pour vous conduire partout et en toutes choses; je vous consolerais dans vos **afflictions**; je vous protégerai parmi tous les périls de cette vie; je vous défendrai de tous vos ennemis visibles et invisibles; je vous éclairerai dans les ténèbres; je vous fortifierai dans vos faiblesses; je vous soutiendrai dans vos tentations; je vous assisterai à l'heure de votre mort; je recevrai vos âmes à la sortie de leurs corps, et je les présenterai à mon Fils. Enfin, je vous logerai dans mon sein et dans mon Coeur maternel; je vous aurai toujours présents devant mes yeux; et je vous ferai voir que j'ai un véritable Coeur de Mère pour vous.